
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/07/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1155

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8389 del 11/07/2019

OGGETTO: SOC. MULTISERVIZI LIQUIDAZIONE FATTURE NOLEGGIO STAMPANTI 
MULTIFUNZIONI PRIMO E SECONDO TRIMESTRE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Il Dirigente di Settore
Visti:

a l.r. n°7/96, recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla 
dirigenza regionale”;

la D.G.R. n°63 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto “ Struttura organizzativa della Giunta Regionale – 
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n°541/2015 e s.m.i.;

il  D.P.G.R.  n°354  del  24  giugno  1999  e  s.m.i.,  che  ha  dato  attuazione  al  sistema  di  separazione 
dell'attività amministrativa di indirizzo e Controller da quella gestionale;

il D.lgs n°118/2011 e s.m.i.;

la L.R. n°48 del 22 dicembre 2018 legge di stabilità Regionale 2019;

la L.R. n°49 del 21 dicembre 2018 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2019 – 2021;

la  D.G.R.  n°648  del  21.12.2018  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  di  previsione 
finanziario sulla Regione Calabria per gli anni 2019 - 2021 (art.11 e 39, c 10, D.Lgs 23.06.2011, n° 118);

la D.G.R. n°649 del 21.12.2018 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2019 – 
2021 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n°118);

il Decreto n°9094 del 13 Agosto 2018 con il quale al Dott. Ernesto Forte è stato conferito l’incarico di Reg-
genza del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici–Provveditorato,Autoparco e Burc” presso il Di-
partimento n°3 “Organizzazione, Risorse Umane, Controlli”;

la distinta di liquidazione n°7565 del 26/06/2019 generata telematicamente e allegata al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale,recante il dettaglio delle fatture oggetto del presente provvedimento;

Premesso che:

il  Settore  Economato,  Logistica  e  Servizi  tecnici  -  Provveditorato,  Autoparco  e  BURC  provvede 
all’acquisizione di beni e servizi necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della Giunta della 
Regione Calabria ed, in particolare, gestisce il capitolo U1204012001, ove vengono allocate le spese per 
noleggio  attrezzature  informatiche  e  macchine  d’ufficio  per  il  corretto  funzionamento  degli  Uffici  della 
Regione Calabria; 

con Decreto n° 14417  del 04/12/18 è stata avviata sul Mepa  la procedura negoziata  per l’affidamento 
della fornitura  a noleggio di macchine stampanti multifunzione;

con  Decreto  n°  1704  del  14/02/19  è  stata  aggiudicata  la  procedura  suddetta alla  società  Multiservizi 
Tecnologici;

la società  dopo la consegna e l’attivazione delle stampanti ha inoltrato le fatture elettroniche n° 1094/E – 
1095/E del 14/06/19 relativa al 1^ e 2^ trimestre di noleggio, per un importo complessivo di €.12.078,00 iva 
compresa;    

Ritenuto,  procedere  in  favore  della  società  Multiservizi  tecnologici  alla  liquidazione  della  somma  di 
€.9.900,00 (Novemilanovecento/00) iva esclusa per effetto dello Split Payment” (D.M. 20/02/2015);

Accertato,dalla verifica effettuata ai sensi del D.M. n.40 del 18/01/2008 concernente “modalità di attuazio-
ne dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/73” il beneficiario risulta non inadempiente nei confronti di Equitalia S.p.A. 
come da attestazione in atti d’ufficio;

Dato atto:

che  è stata acquisita agli atti del Settore la dichiarazione unica di regolarità contributiva  (D.U.R.C.);

che è stato acquisito dalla società Multiservizi Tecnologici s.r.l. il conto corrente dedicato per l’accredito del-
la liquidazione di cui al presente atto, in conformità e secondo le procedure previste della legge 136/2010 e 
s.m.i.;

che la  presente determina rispetta gli indirizzi, prescrizioni e limiti di spesa contenuti nella L.R. n. 69/2012;

Atteso che
gli oneri del  presente  provvedimento  gravano  sull’ impegno n°  6699/19  che presenta  la  necessaria 
capienza;

è  stata,pertanto,ai  sensi  dell'art.4  della  legge Regionale  n.  47/2011,riscontrata  la  necessaria copertura 
finanziaria sul pertinente capitolo U1204012001 nonchè la corretta imputazione della spesa ;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo 6 del-
l’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;  

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

di liquidare in favore della società Multiservizi tecnologici P.I. 03587210794, l’importo di €.9.900,00 (nove-
milanovecento/00) pari all’imponibile complessivo per il pagamento delle fatture esplicitate in premessa;

di liquidare altresì,  secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia di  stabilità economica 
“Split Payment” di cui al D.M. 20/2/2015, l’importo complessivo di €.2.178,00 (Duemilacentosettantotto/00);

di imputare la spesa complessiva pari ad €. 12.078,00 (dodicimilasettantotto/00) iva compresa, sul capitolo 
U1204012001  giusto impegno n .6699/19 assunto con  Decreto n. 7091 del 13/06/2019;

Di dare atto che la  presente determina rispetta gli indirizzi, prescrizioni e limiti di spesa contenuti nella L.R. 
n. 69/2012;

di autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere i relativi mandati di pagamento secondo le modalità ri -
portate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto, tenuto conto della normativa vigente in mate-
ria di stabilità economica “ Split Payment” come da D.M. 20/02/2015;

di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 
n. 11; 

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs. 
14/03/2013, n. 33 e s.m.i..

Sottoscritta dal redattore
COSTA FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 7565 del 26/06/2019 Liquidazione n. 2 fatture a  MULTISERVIZI TECNOLOGICI S.R.L. -
UNIPERSONALE 1° e 2° trimestre

Impegno: Procedura negoziata su MEPA per noleggio stampanti multifunzione per i
C.P.I.

2019 - 6699 - 0

SPESE RELATIVE AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI PER
L'IMPIEGO -UTILIZZO DI BENI DI TERZI (D.L. 19.6.2015, N. 78, D.LGS
14.9.2015, N. 150)

Capitolo: U9150300110

Beneficiario: 66544 - Multiservizi Tecnologici S.R.L.
03587210794
03587210794

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT05Q0101004400100000009466Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

14/06/20191095/E FP 2019 3586 11

Data Scadenza: 30/06/2019

n. Scad.NumAnno Riga

6.039,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.07.008 - Noleggi di impianti e macchinari

Ritenute Importo Netto

1.089,00 4.950,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 1.089,00

CIG: 770999377E

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT05Q0101004400100000009466Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

14/06/20191094/E FP 2019 3585 11

Data Scadenza: 30/06/2019

n. Scad.NumAnno Riga

6.039,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.07.008 - Noleggi di impianti e macchinari

Ritenute Importo Netto

1.089,00 4.950,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 1.089,00

CIG: 770999377E

12.078,00Totale Beneficiario: 2.178,00 9.900,00
Totale Impegno: 12.078,00 2.178,00 9.900,00
Totale Liquidazione: 12.078,00 2.178,00 9.900,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


